BỘ Y TẾ

CỤC PHÒNG, CHỐNG

HIV/AIDS

Số:        /GM-AIDS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng      năm 2024

GIẤY MỜI

Tham dự cuộc họp phổ biến Thông tư số 26/2023/TT-BYT ngày 29/12/2023

của Bộ Y tế hướng dẫn quản lý thuốc methadone

Ngày 29/12/2023, Bộ Y tế đã ban hành Thông tư số 26/2023/TT-BYT hướng

dẫn quản lý thuốc methadone. Để phổ biến Thông tư này tới các các tỉnh, thành

phố, Cục Phòng, chống HIV/AIDS trân trọng kính mời quý vị đại biểu tham dự

cuộc họp trực tuyến:

1. Chủ trì: Ths. BS. Võ Hải Sơn

Phó Cục trưởng Cục Phòng, chống HIV/AIDS.

2. Thời gian: 14h00, Thứ năm ngày 18/01/2024.

3. Nội dung cuộc họp:

 Phổ biến Thông tư số 26/2023/TT-BYT ngày 29/12/2023 của Bộ Y tế hướng

dẫn quản lý thuốc methadone.

4. Địa điểm/thành phần:

4.1. Đại biểu tham dự trực tiếp:

- Thành phần: Đại diện Vụ Pháp chế; đại diện một số các tổ chức quốc tế;

đại diện Lãnh đạo phòng và chuyên viên Cục Phòng, chống HIV/AIDS.

- Địa điểm: Phòng 15.11, Cục Phòng, chống HIV/AIDS, ngõ 8, phố Tôn

Thất Thuyết, phường Mỹ Đình 2, quận Nam Từ Liêm, Hà Nội.

4.2. Đại biểu tham dự trực tuyến:

- Thành phần: Lãnh đạo Sở Y tế; Lãnh đạo và chuyên viên phòng nghiệp

vụ dược, Sở Y tế; Lãnh đạo và các khoa phòng liên quan thuộc Trung tâm Kiểm

soát bệnh tật tỉnh/thành phố; các cơ sở điều trị thay thế, cơ sở cấp phát thuốc

trên toàn quốc.

- Địa điểm: Do địa phương tự bố trí.

- Thông tin truy cập Zoom: ID:  16180550347                 Pass: 123456

 Cục Phòng, chống HIV/AIDS trân trọng kính mời quý đại biểu tham dự cuộc

họp và đề nghị Sở Y tế các tỉnh, thành phố thông báo cho tất cả các đơn vị liên

quan đến việc triển khai điều trị nghiện các chất dạng thuốc phiện bằng methadone

tham dự cuộc họp này.

sy
t_

th
ua

th
ie

nh
ue

_v
t_

So
 Y

 te
 T

hu
a

Th
ie

n
H

ue
_1

2/
01

/2
02

4
14

:5
9:

42

2

 Mọi thông tin chi tiết xin liên hệ: ThS. Trần Thị Thu Hiền, phòng Dự phòng

lây nhiễm HIV, Cục Phòng, chống HIV/AIDS - Ngõ 8, phố Tôn Thất Thuyết, quận

Nam Từ Liêm, Hà Nội - Điện thoại: 024. 3736 7130, di động: 0979 696 910,

Email: thuhien_pharma@yahoo.com.vn.

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Theo danh sách;

- Cục trưởng (để báo cáo);

- Lưu: VT, DP.

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Võ Hải Sơn

sy
t_

th
ua

th
ie

nh
ue

_v
t_

So
 Y

 te
 T

hu
a

Th
ie

n
H

ue
_1

2/
01

/2
02

4
14

:5
9:

42

3

CHƯƠNG TRÌNH CUỘC HỌP

Thời gian Nội dung Người trình bày

13h30 – 14h00 Đón tiếp đại biểu Ban Tổ chức

14h00 - 14h15 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu

Ths. Trần Thị Thu Hiền

Chuyên viên chính

phòng Dự phòng lây

nhiễm HIV

14h00 – 14h15 Phát biểu khai mạc

Ths. Võ Hải Sơn

Phó Cục Phòng, chống

HIV/AIDS

14h15 – 15h30

Giới thiệu Thông tư số 26/2023/TT-

BYT ngày 29/12/2023 của Bộ Y tế

hướng dẫn quản lý thuốc methadone

Ths. Võ Hải Sơn

Phó Cục Phòng, chống

HIV/AIDS

15h30-16h30 Hỏi đáp Toàn thể đại biểu

16h30-16h45 Bế mạc
Lãnh đạo Cục Phòng,

chống HIV/AIDS

sy
t_

th
ua

th
ie

nh
ue

_v
t_

So
 Y

 te
 T

hu
a

Th
ie

n
H

ue
_1

2/
01

/2
02

4
14

:5
9:

42

4

DANH SÁCH GỬI GIẤY MỜI

1. Vụ Pháp chế, Bộ Y tế;

2. Sở Y tế 63 tỉnh, thành phố;

3. Tổ chức WHO;

4. Tổ chức UNODC;

5. Tổ chức UNAIDS;

6. Tổ chức LHSS;

7. Trung tâm Kiểm soát bệnh tật 61 tỉnh, thành phố;

8. Bệnh viện Bệnh nhiệt đới tỉnh Hải Dương;

9. Bệnh viện Bệnh nhiệt đới tỉnh Hưng Yên;

10. Đại diện các cơ sở điều trị thay thế, cơ sở cấp phát thuốc tại các tỉnh, thành phố.

sy
t_

th
ua

th
ie

nh
ue

_v
t_

So
 Y

 te
 T

hu
a

Th
ie

n
H

ue
_1

2/
01

/2
02

4
14

:5
9:

42

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2024-01-12T08:59:38+0700
	 Bộ Y tế
	Võ Hải Sơn<sonvh.vaac@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2024-01-12T13:12:09+0700
	 Bộ Y tế
	Cục Phòng Chống HIV-AIDS<vaac@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2024-01-12T13:12:18+0700
	 Bộ Y tế
	Cục Phòng Chống HIV-AIDS<vaac@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2024-01-12T13:12:43+0700
	 Bộ Y tế
	Cục Phòng Chống HIV-AIDS<vaac@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2024-01-12T13:12:56+0700
	 Bộ Y tế
	Cục Phòng Chống HIV-AIDS<vaac@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!